令和元年  9月  14日

石川県言語聴覚士会 会長様

日本子ども虐待防止学会

第 26回学術集会いしかわ金沢大会

大会長  沼 田 直 子

日本子ども虐待防止学会第 26回学術集会における協力依頼について

時下、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

この度、本県において、標記学会を下記のとお り開催させていただくこととなり

ました。

本学会開催にあたりましては、極力質実な運営を目指す所存ですが、学会参加費

等だけでは、厳 しい収支の状況がございます。

実 りある内容とするため、資金的なご援助、また、多くのボランティアの皆 さま

のご協力を賜ることができましたら、誠に幸甚に存じます。

上記趣旨をご理解いただき、様々な面でのご支援、ご協力を賜 りますよう、心か

らお願い申し上げます。

記

1 大会名 日本子ども虐待防止学会第 26回学術集会 いしかわ金沢大会
2 主 催 一般社団法人 日本子ども虐待防止学会

3 運 営 日本子ども虐待防止学会第 26回学術集会 いしかわ金沢大会

実行実務委員会

4 開催 日 2020年 11月 28日 (土 )、 29日 (日 )

5 テーマ 「′さをとりもどす～心を見つめるネットワーク形成べ～」
6 会 場 金沢歌劇座、石川県社会福社会館 他
7 参加者 子どもに関わる専門職 (医療、保健、福祉、教育、司法、行政等)、

一般市民、学生など

8 参加予定数 約 2,500人
《問合せ先》

沼田直子
(石川県南カロ賀保健福祉センター所長)

日本子 ども虐待防止学会

第 26回学術集会いしかわ金沢大会事務局
〒920-8530 石川県金沢市鞍月東 2-1

石川県中央病院内 医局

FAX:076-238-2337(医局直通)

TEL:070-3245-7211(事務局窓日)

E―mail:jaspcan.kanazawa@gmail.com

子 ども虐待防止学会 JasPcAN「第 26回いしかわ金沢大会」

ご協力へのお願い

1.ご後援

2.学会参加

3.学会当日等、協力員 (ボ ランティア等)と してのご参加

4.実行委員会、大会組織委員会 (仮称)等へのご参加

5。 .地域ネットワーク形成のための学習会 (学会準備のためボランティア学習

会を兼ねます)へのご参加 (2019年 4月 以降、9～ 10回程度を予定)

6.寄付、協賛金等獲得のための助言、支援

日本子ども虐待防止学人
バ

(Japanese society for Prevention of Child Abuse and Neglect)

第 26回学術集会いしかわ金沢大会

開催趣意書

この度、第 26回 日本子ども虐待防止学会を、2020年 11月 28日 (上 )・ 29日 (日 )

の両日、石川県金沢市で開催させていただくこととなりました。

1994年 に東京で国際子ども虐待防止学会 (ISPCAN)シ ンポジウムが開催され

たことを機に、1996年「日本子どもの虐待防止研究会」が発足、2004年 より現在

の「日本子ども虐待防止学会 (JasPCAN)」 と名称を変え、会員数 3,000名 余 りを

有 し、虐待問題に取 り組む国内最大規模の学会として活動をしています。

福祉・保健・教育・行政・医療・司法・民間等、子どもと家族に関わる多くの職

種が一堂に会 し、実践経験や新しい知見を学びあうことで、子ども虐待防止の取 り

組みを推進することを目的としています。学会では、これまで多 くの虐待対応に関

する調査の実施、施策への提言等を積極的に行い、また全国各地での学会開催を通

じ、広 く一般にも啓発的な取 り組みを進めてきたところです。

未だ、メディア等でも取 り上げられる悲惨な虐待事案は引きも切らず、その背景

にさらに多くの子ども・家族が支援を必要としております。制度整備がされても虐

待対応に向かっていく人の力をいかに伸ばしていくのか、また、機関・職種同士、

ネットワークとしての力量が問われているところでもあります。

北陸で初の学会開催をするにあたり、今一度、子ども虐待を、地域の、そして私

たち大人の問題 として目をそらすことなく、「顔 と顔が見える生きたネットワー

ク」を合言葉に、学会開催までのプロセスを重視 しながらこの地で関係者のネット

ワークを再構築し、また全国からの実践家、参加者がエンパワーされる学会を目指

したいと考えます。

上記趣旨をご理解いただき、様々な面でのご協力を賜 りますよう、心からお願い

申し上げます。

平成 30年 9月 吉日

日本子ども虐待防止学会 第 26回学術集会いしかわ金沢大会

大会長  小児科医  沼田 直子

実行委員一同

2020日本子ども虐待防止学会第 26回学術集会いしかわ金沢大会

開催及び運営支援申込書

2020JaSPCAN第 26回学術集会いしかわ金沢大会事務局 宛

(FAX: 076-255-3206)

平成   年   月   日

私は、「2020JaSPCAN第 26回学術集会いしかわ金沢大会」の活動の趣旨に賛同じ

□その活動を支援します (□ 後援   □ 支援金    万円)

□個人として支援・ 寄付 します。(支援金 5千円/1□ )       □

□団体として支援・ 寄付 します。

(□団体A 10万 円 □団体 B 5万 円 □団体C l万 円/1□ )    □

※ 何□でも構いません。寄付金は金額の多寡を問いません。随時募集 しております。

誠に恐縮ですが、振込手数料はご負担下さいますようお願い申し上げます。

振り込みは、支援・ 寄付申込書に記載したお名前でお願い申し上げます。

領収書は、入会申込書に記載いただいた、ご住所に送付させていただきます。

【振込先】 Jヒ國銀行 粟田支店  (普通)□ 座番号 24235

名義人:日本子ども虐待防止学会第 26回学術集会いしかわ金沢大会

ふりがな

お名前

(団体名)
(会員・ 寄付者として、ホームページ等に名前を

回 公表してよい /回  公表を希望しない)

ご住所 一Ｔ

電話番号 自宅   (

携帯電話  (

)

)

FAX □ (       )

メール ロ

所 属 □